.. i l::':,

@
ft****1

ffi
trr:'r{:: irrr i I. t I t";1 }..i lt l't i r.' i 1l ;t i <.1 r.r .1.:â l I ;l t"âr. t

átrr:t. !l' r3r:: iatr,.rir*,4Íf
tll.iF ü{i::i{Ji;l {-}tltl .l;,r,qr;;rr*l * â("'4

l;tr ttt'r " { í;li.} ;J:J{i'i .! 1{'}t}+

:: 'ru"n. :- \

. ?1-." , "

tâs §e*â *
e.. ae 1"1. iE '1L r!r ".44i i: 1? ÁF

DECRETO No 172, DE 30 DE JULHO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de RS 64'000,00

(SESSENTA E QUATRO MIL REAIS), conforme Lei Orçamentária

Anual no. 6.902 de29 deDezembto de2020.

o PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito

suplementar, no valor global de R$ 64.000,00 (SESSENTA E QUATRO MIL REAIS), com o

objetivo de reforçar dotação orçamentária.

Art. Zo. O Crédito SuplementaÍ aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Urbanismo no que diz respeito à

suplementação de rubrica após atualizaçáo do orçamento do projeto patarealização da obra

Róqualificação da Area Espãrtiva do Ginásio Dario de Almeida Neves "Femljão", na seguinte

dotação orçamentária:

Art. 30. para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução

em igual importância a seguinte dotação orçamentária:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Jaguarão,30 de Julho de202l

Registra-se e publique-se.

Rogério

ValorRed.FonteElemento de DespesaAção

839 RS 64.000,0001Obras e Instalações1.179 4490s1000000

RS 64.000,00TOTAL

Red. ValorFonteElemento de DespesaAção

637 RS 64.000,0001Serviços de Consultoriat.149 339035000000

RS 64.000,00TOTAL

Prefeito Municipal em E